
Contacto

Teléfono 662661028
Correo Electrónico info@guaro.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 5
(29018) Guaro España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente G2018104
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-02-2019 a
las 12:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Guaro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guaro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pAyk5eHS9trnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de césped artificial, la previa preparación del terreno al objeto de dicha
instalación, un nuevo equipamiento deportivo, y las instalaciones técnicas (riego, iluminación)
correspondiente.

Valor estimado del contrato 276.661,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 334.760,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 276.661,84 EUR.

Clasificación CPV
45236119 - Trabajos de reparación de campos de deporte.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MONDO IBERICA, S.A.
NIF A50308139

http://www.guaro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pAyk5eHS9trnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61a694d7-6465-497b-817c-b87a69fd77af


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Constitucion 5
(29108) Guaro España

Apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 26/12/2018 a las 10:37 horas
La apertura de las proposiciones se realizará por la
mesa de contratación, en acto público, el tercer día
hábil tras la finalización del plazo de presentación de
las proposiciones, a las 12:00 horas.

Precio de la oferta más baja 247.475,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 276.000 EUR.

Ofertas recibidas 13

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 247.475,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 299.444,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato G2018104
Fecha de Formalización 22/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada en relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: FORMULA EN LOS PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PERIODO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

PLAZO EJECUCION DE OBRAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mrtkrZOibM2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003733734 |  2019-149672 | Mon, 25 Feb 2019 12:25:43:179 CET 5141639931315402144849642686565705171UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mrtkrZOibM2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

